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Förord 
 
Stiftelsen Lantbruksforskning (SLF) har givits möjlighet att inkomma med remissvar på regeringens 
utredning Ny myndighetsstruktur för finansiering av forskning och innovation (SOU 2023:59) med 
diarienummer U2023/02898. 
  

Stiftelsen Lantbruksforskning (SLF) samlar in forskningsmedel från lantbrukarna till behovsdriven 

forskning genom frivilliga och transparanta system i huvudsakligen kopplat till försäljning av gårdens 

produkter. Insamlingen av forskningsmedel från företagen började i nuvarande form 1986 och visar på 

ett starkt engagemang för forskning och innovation från svenska lantbruksföretagare. De privat 

insamlade medlen på ca 45 miljoner och den statliga medfinansieringen på 20 miljoner ställs till 

forskningens förfogande genom öppna och riktade utlysningar. Medlen fördelas efter en objektiv 

beredningsprocess med fokus på vetenskaplig kvalitet och relevans för lantbruksföretagen med 

externa experter och med krav på lantbruksnäringens deltagande i forskningsprojekten.    

 

Stiftelsen Lantbruksforskning välkomnar genomlysningen av det svenska 
forskningsfinansieringssystemet och vill lämna följande övergripande samt specifika synpunkter: 
 

• Stiftelsen anser att det finns både för- och nackdelar i föreslagna myndighetsstrukturer med 

två eller tre myndigheter för finansiering av forskning och innovation, men vill understryka att 

behovsdriven forskning behöver utgå från näringens definierade behov. På så sätt kan 

forskning få största möjliga nytta och genomslag. Att endast ha representation genom 

föreslagna rådgivande organ inom Myndigheten för strategisk forskning kommer inte att 

uppfylla dessa behov och området riskeras tappas bort i en stor myndighet. Dessutom finns 

redan idag organisation att täcka dessa forskningsbehov inom lantbruket genom Stiftelsen 

Lantbruksforskning. 

• Utredningen identifierar ett antal olika problem med Sveriges nuvarande system för forskning 

och innovation. Bland annat att dagens system inte svarar tillräckligt väl mot samhällets 

behov i snabb förändring samt en komplicerad och tung administration. Stiftelsen 

Lantbruksforsknings forskningsfinansiering med krav på näringsdeltagande i både utformning 

av utlysning samt beredning och i beviljade projekt visar att behovsdriven forskning kommer 

till direkt nytta genom förfarandet. Stiftelsen har ett snabbfotat, effektivt och kvalitativt 

arbetssätt som kan agera på omvärldshändelser och direkta behov hos lantbruksnäringen. 

Det visar på vikten av statlig finansiering  till forskning genom mindre aktörer.  

• Utredningens förslag kommer att ge färre men större forskningsbidrag jämfört med idag vilket 

ökar vikten av att ha fristående forskningsfinansiärer som fyller alla behov. Det krävs externa 

forskningsfinansiärer utöver de statliga som kan ge en bredd på både inriktning och storlek av 

forskningsprojekt. De mindre finansiärerna har en mer snabbfotad och näringskopplad 

organisation som möter upp mot behov med enklare administration och närhet till både 

forskningsutförare och behovsägare. Det är ett effektivt system för finansiering av tillämpad 

forskning för branschen. 
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• Stiftelsen ser positivt på att den föreslagna Vetenskapsmyndigheten kommer att ha ett 

vetenskapligt råd inom naturvetenskap samt lantbruksvetenskap och veterinärmedicin men 

anser att det krävs fortsatt statlig finansiering till Stiftelsen Lantbruksforskning för att 

området inte ska tappas i den nya strukturen. Att de föreslagna nio ledamöterna i rådet endast 

ska vara forskare kan ses som problematiskt i att fånga upp näringens forskningsbehov och 

behöver förstärkas med näringsdeltagande. 

• Utredningens förslag om behov av långsiktig finansiering av forskningsinfrastruktur är av vikt. 

Det kopplar till den areella näringens behov av rikstäckande fältförsök med långsiktiga 

mätserier.  

• Behovsdriven forskning behöver utgå från näringens definierade behov. På så sätt kan 

forskning få största möjliga nytta och genomslag. Endast föreslagna rådgivande organ 

kommer inte att uppfylla dessa behov.    

• Den statliga långsiktiga finansieringen för forskning till lantbruksnäringen behöver öka 

markant om de politiska mål ska nås och det är nödvändigt att knyta ihop forskning, 

utveckling och praktik på gårdarna. Detta uppnås inte endast i statlig regi utan behöver 

kopplas till näringens behov och till den organisation som lantbruksföretagen byggt upp 

genom Stiftelsen Lantbruksforskning.  
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